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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,961,224.90 685,217.89 8,998,374.049,683,591.93

684,000.00 47,500.00 636,500.00Dietas 684,000.00

2,273,256.10 236,139.89 2,361,212.27Sueldos Básicos 2,597,352.16

186,104.67 0.00 186,104.67Decimotercer Mes 186,104.67

181,864.13 0.00 181,864.13Decimocuarto Mes 181,864.13

6,000.00 0.00 6,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

6,000.00

165,000.00 19,828.00 245,172.00Contribuciones para Seguro 
Social

265,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

5,000.00

60,000.00 381,750.00 5,376,520.97Jornales 5,758,270.97

400,000.00 0.00 0.00Compensaciones 0.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,405,043.35 461,401.53 6,075,172.026,536,573.55

181,500.00 0.00 239,500.00Viáticos Nacionales 239,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

40,000.00 0.00 199,833.19Suministro de Energía 
Eléctrica

199,833.19

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

25,000.00 14,392.05 10,607.95Telefonía Celular 25,000.00

25,000.00 0.00 42,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

42,000.00

24,000.00 0.00 58,833.19Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

58,833.19

50,000.00 13,649.00 376,282.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

389,931.17
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40,000.00 184.00 39,816.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,000.00

75,000.00 0.00 125,000.00Servicios Jurídicos 125,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

22,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios de Capacitación 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicio de Transporte 5,000.00

72,500.00 9,089.00 73,821.78Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

82,910.78

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

24,000.00 0.00 44,000.00Servicio de Internet 44,000.00

20,000.00 15,093.99 44,906.01Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

60,000.00

0.00 0.00 226,824.00Gastos Judiciales 226,824.00

10,000.00 0.00 10,000.00Ceremonial y Protocolo 10,000.00

2,684,043.35 408,993.49 4,371,747.73Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,780,741.22

0.00 0.00 78,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

78,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 481,201.11 74,050.95 759,719.18833,770.13

100,000.00 10,979.25 134,020.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

145,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

55,000.00 14,398.00 40,602.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

105,000.00 28,038.00 340,154.11Gasolina 368,192.11
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50,000.00 12,079.00 37,921.00Diésel 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

15,000.00 3,363.85 31,636.15Productos de Material Plástico 35,000.00

37,500.00 1,434.45 36,065.55Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

37,500.00

81,701.11 3,758.40 102,319.62Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

106,078.02

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,584,466.55 1,002,209.12 5,530,374.656,532,583.77

44,851.34 44,749.00 108,102.34Equipos Varios de Oficina 152,851.34

3,100,000.00 640,790.55 2,917,021.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,557,812.17

939,615.21 218,190.19 1,508,380.07Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,726,570.26

0.00 0.00 595,350.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

595,350.00

500,000.00 98,479.38 401,520.62Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

500,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,047,403.45 436,846.94 7,498,110.287,934,957.22

3,941,611.70 344,163.94 4,580,655.38Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,924,819.32

1,855,791.75 54,712.00 2,555,425.90Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,610,137.90

250,000.00 37,971.00 362,029.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

400,000.00

18,479,339.36 2,659,726.43 28,861,750.17Total: 31,521,476.60
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